

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG Postfach 10 47 54, 40038 Düsseldorf

Heinrich Koch GmbH & Co. KG Internationale Spedition Fürstenauer Weg 68 49090 Osnabrück Michael Spichalla

Tel: +49 211 13993-124 Fax: +49 89 33039890-324 SpichallaM@schunck.de

06. Dezember 2023

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG SCHUNCK Frachtführer-Police (Europa-Plus)

für die Versicherungsperiode 01.01.2024 bis 01.01.2025

Vertrags-Nr.: 275880 Vertragsbeginn: 01.01.2003

Versicherungsnehmer:

172109 Heinrich Koch GmbH & Co. KG Internationale Spedition

Fürstenauer Weg 68, 49090 Osnabrück

Mitversicherte(s) Unternehmen:

235343 Koch International Pharmalogistik GmbH, Heuers Moor 1, 49504 Lotte

Hiermit bestätigt die Oskar Schunck GmbH & Co. KG, dass die die frachtvertragliche Haftung mit den gemeldeten Kraftfahrzeugen des eigenen Betriebes nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen der SCHUNCK-Frachtführer-Police (Europa-Plus), welche die Mindestanforderungen des § 7 a Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG) erfüllt, versichert ist.

Versichert ist die Haftung, z. B.

- nach den deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere den §§ 407 ff. HGB;
- die mit den Auftraggebern vereinbarte weitergehende Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridorsgemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg brutto;
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR);
- nach den nationalen Rechtsvorschriften der einzelnen europäischen Staaten und denen der Türkei, Zyperns sowie der Mittelmeeranrainerstaaten über den innerstaatlichen oder grenzüberschreitenden Gütertransport mit Kraftfahrzeugen auf der Straße;
- nach den für Gütertransporte mit Kraftfahrzeugen auf der Straße marktüblichen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB).

Die Versicherungsleistung für Güterschäden und Güterfolgeschäden ist je Schadenfall auf EUR 2.500.000,00 begrenzt.

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.

Diese Versicherungsbestätigung genügt als Kopie und ohne Unterschrift den Anforderungen des Bundesamts für Güterverkehr.

Düsseldorf, den 06. Dezember 2023

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG
Internationaler Assekuranz-Makler
Zweigniederlassung Düsseldorf
Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig.

UniCredit Bank-HypoVereinbk IBAN: DE91 7002 0270 0038 4497 88 S.W.I.F.T.-BIC: HYVEDEMMXXX